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Puhelimen historiaa Lapissa 1880-luvulta 1990-luvulle

Juha Saunavaara1 & Ritva Kylli2

Johdanto

Tarve parantaa tietoliikenneyhteyksiä arktisilla alueilla on saanut osakseen ennennäkemätöntä 
mielenkiintoa viime vuosina. Uudistuksia on perusteltu sekä yhteiskunnan palvelurakenteen 
digitalisoitumisella, talouskasvulla että yksittäisten ihmisten tarpeilla ja oikeuksilla. Samaan 
aikaan uuden teknologian ja infrastruktuurin leviämiseen (tai leviämättömyyteen) kytkeyty-
vät kysymykset sääntelystä ja julkisen sektorin tarjoamasta tuesta harvaan asutuille pohjoisille 
alueille ovat olleet pinnalla julkisessa keskustelussa ja poliittisessa päätöksenteossa. Korona
pandemia paitsi alleviivasi välttämättömien yhteyksien tarvetta myös avasi keskustelua uu-
sista työntekemiseen liittyvistä tavoista ja paikoista. Vaikka Internet ja debatti vaadittavista 
tiedonsiirtoyhteyksistä alkoivat nousta voimakkaammin esille 1900-luvun viimeisillä vuosi-
kymmenillä, oli puhelin tietoliikenteeseen liittyneen keskustelun keskiössä läpi 1900-luvun.

Tässä artikkelissa tutkitaan puhelimen historiaa pohjoisten alueiden erityispiirteistä kä-
sin keskittyen Suomen pohjoisimpiin osiin, tarkemmin sanottuna vuonna 1938 perustetun 
Lapin läänin alueelle, jonne keskittyi myös Posti- ja lennätinlaitoksen Rovaniemen puhe-
linpiirin (myöh. Lapin Tele) toiminta. Artikkeli tarjoaa ensimmäisen kattavan kuvauksen 
puhelimen ja siihen liittyvän infrastruktuurin kehityksestä Lapissa. Vertailukohdaksi on 
otettu puhelinhistoriaa muilta arktisilta ja pohjoisilta alueilta sekä toisaalta eteläisemmästä 
Suomesta. Tarkastelu kattaa niin sanottujen lankapuhelimien aikakauden. Lankapuhelinten 
ohella artikkelissa tarkastellaan muun muassa lankapuhelinten rinnalla kulkenutta NMT-
tekniikkaa, jota GSM-kännykät alkoivat syrjäyttää vuodesta 1992 alkaen. Aikarajauksen pää-
tepiste on asetettu 1990-luvulle, jolloin vähitellen siirryttiin puhelimella puhumisesta koko-
naisvaltaisemmin digitaalisen datan siirtoon.

Keskittymällä käänteentekevien innovaatioiden syntyhetkien sijaan puhelimen pitkään 
historiaan, leviämiseen ja käyttöönottoon tämä tutkimus jatkaa esimerkiksi Mette Simonsen 
Abildgaardin ja Lee Humphreysin viitoittamalla tiellä. Abildgaard ja Humphreys ovat ku-
vanneet puhelinliikennettä monimutkaisena sosio-materiaalisena järjestelmänä, joka muutti 
tapamme ja käsityksemme keskustelun luonteesta, sen ajallisista ja avaruudellisista (spatiaa-
lisista) rajoitteista sekä yksityisen ja julkisen puheen suhteesta. Muutos oli kuitenkin vähit-
täinen eikä sen luonnetta voi ymmärtää, jos huomiota ei kiinnitetä vuosikymmeniin, jotka 
erottivat toisistaan lankapuhelimen ja matkapuhelimen keksimisen kaltaiset tekniset murros
kaudet.3

Teoreettis-käsitteelliseltä viitekehykseltään tutkimus kytkeytyy teknologian historian 
lisäksi sosiaali-, talous- ja ympäristöhistoriaan sekä aluepolitiikkaan linkittyviin kysymyk-
siin. Artikkelissa peilataan yhteisön kehitystä tekniikan ja infrastruktuurin kehityksen kautta 

1 Juha Saunavaara on dosentti ja työskentelee Hokkaidon yliopistossa (Associate Professor, Arctic Research 
Center).	
2  Ritva Kylli on dosentti ja työskentelee Oulun yliopistossa yliopistonlehtorina.
3 Abildgaard & Humphreys 2020, 932–935.
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sekä analysoidaan infrastruktuurin ja ympäristön vaikutusta toisiinsa. Puhelimen historiaan 
perehtymällä on mahdollista hahmottaa sekä yhteiskunnan laajempaa rakennemuutosta että 
paikallisyhteisöjen kehitystä. Artikkelin lähdeaineistona on käytetty puhelimeen liittynyttä 
lehtikirjoittelua sekä arkistoaineistoa 1800-luvun lopulta ja 1900-luvulta. Artikkelia varten 
on käyty läpi muun muassa Tele Lapin arkistosta löytyvä laaja lehtileikekokoelma sekä Posti- 
ja telelaitoksen henkilöstölehtiä. Lisäksi lähdeaineistona on hyödynnetty haastatteluita, joi-
den avulla on mahdollista tarkentaa kirjallisten lähteiden antamia tietoja puhelinliikenteen 
kehityksestä maan pohjoisimmissa osissa. Vuoden 2023 aikana haastatellut informantit ovat 
pitkien työuriensa kautta osallistuneet Lapin puhelinolojen kehittämiseen.

Ensimmäisistä puhelinkokeiluista sotien tuhoaman infrastruktuurin 
jälleenrakentamiseen

Puhelimen historia yltää 1800-luvun jälkipuoliskolle aikaan, jolloin ihmiset kommunikoivat 
pitkien matkojen päähän ennen kaikkea lennättimen välityksellä. Vaikka Alexander Graham 
Bellin ja Thomas A. Watsonin rakentamassa laitteessa oli vielä suuri joukko teknisiä haastei-
ta, mainitaan maaliskuun 10. päivä 1876 yleensä puhelimen keksimisen ajankohdaksi. Vaikka 
aluksi oletettiin, että puhelimella olisi tiedon välittäjänä ainoastaan paikallinen merkitys, alkoi 
puhelin levitä nopeasti eri maihin. Tieto uudesta keksinnöstä saavutti pian myös Suomen.4 
Suomalaisessa Wirallisessa Lehdessä todettiin saman vuoden marraskuussa, että sanojen lähettä-
minen sähkölennättimen avulla maailman äärestä toiseen oli jo itsessään kummallista, ”mut-
ta ihmehin kaikista ihmeistä on puhuwa eli haastelewa sähkölennätin”.5

Ensimmäistä kahden puhelinkoneen välistä yhteyttä testattiin Helsingissä joulukuussa 
1877, ja pysyvämpiä puhelinyhteyksiä rakennettiin eri puolille Suomea jo seuraavana vuon-
na. Hiilimikrofonin kehittäminen vuonna 1880 ratkaisi äänenlaatuun liittyviä ongelmia, ja 
puhelinkeskusten perustamisen ansiosta oli mahdollista rakentaa puhelinverkko, joka ei ra-
joittunut ainoastaan kahden koneen välille.6 Maailman ensimmäinen puhelinkeskus avattiin 
Yhdysvalloissa vuoden 1878 alussa, ja vuoteen 1882 mennessä puhelinlaitoksia oli Suomes-
sakin perustettu jo Helsinkiin, Turkuun, Tampereelle, Viipuriin, Vaasaan ja Ouluun. Puhelin 
oli aluksi usein arvovallan ja varakkuuden symbolina toimiva kuriositeettiesine sekä yleinen 
ihmetyksen aihe, mutta sille löytyi myös käyttöä erityisesti yritysten sisäisessä yhteyden
pidossa.7

Suomalaisen polaaritutkimusretkikunnan mukanaan tuoma puhelinkone nähtiin ensim-
mäistä kertaa Pohjois-Suomessa jo 1880-luvun alkupuolella. Retkikunta saapui Sodankylään 
alkujaan vuonna 1882 ja kohtasi puhelimineen myös paikallista väestöä: ”Kokemattomuus 
väestössä oli sangen suuri ja läheni välistä yksinkertaisuutta. Yleensä ihmettelivät he konei-
tamme, mutta enin kaikista telefoonia. Ensiksi pidettiin sitä ilkeänä kujeena, kun rupesimme 
monen virstan päästä puhelemaan toverien kanssa; mutta kun itse saivat kuulla tuttujen-
sa ääniä, nousi kummastuksensa rajattomiin. Johtolankaa tutkittiin tarkoilleen; luultiin näet 
siinä olevan reiän, sillä mitenkään muuten ei ääni muka luonnollisesti voisi perille tulla.” 

4 Risberg 1959, 233–237; Turpeinen 1996a, 83–86; Immonen 2002, 14; Wheen 2011, 31–43.
5 Uusi keksintö. Suomalainen Wirallinen Lehti 11.11.1876.
6 Risberg 1959, 240–241; Turpeinen 1996a, 86–87; Immonen 2002, 17–18; Wheen 2011, 208.
7 Turpeinen 1996a, 89; Immonen 2002, 17–19, 84.
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Myöhemmin retkikunnan matka jatkui vielä pohjoisemmaksi (Ivalojoen) Kultalaan. Siellä 
alkeellinen puhelinlaitteisto yhdisti kaksi Pietarlauttasen tunturiin rakennettua revontulien 
tarkkailuun tarkoitettua kevyttä rakennelmaa pysyvämpään tutkimusasemaan. Puhelimella 
viestittiin esimerkiksi tarvittavista muutoksista mittauslaitteistossa.8

Varsinainen puhelinverkon kehitys myöhemmän Lapin läänin alueella alkoi kuitenkin 
etelämpää. Puun kysynnän kasvu teki hakkuut kannattaviksi Lapissa 1800-luvun lopussa, 
ja suuressa mittakaavassa toteutettu puutavarakauppa edellytti parempia yhteyksiä.9 Rova
niemen ohella edelläkävijänä toimi merenkulun ja kehittyvän metsäteollisuuden kohtaus-
paikaksi muodostunut Kemin kaupunki. Kemiin oli saatu Oulun ja Haaparannan väliseen 
linjaan kytketty lennätin jo vuonna 1875,10 ja puunjalostusteollisuutta harjoittaneella Kemi 
Oy:lla oli omalla tehdasalueellaan Karihaarassa sisäisiä puhelinjohtoja jo vuonna 1894. 
Kemin tehtaan paikallispuheluverkkoon liitettiin myös muita kuin Kemi Oy:n omia puhelin
liittymiä. Lisäksi yhtiö rakensi 1900-luvun taitteen tienoilla puhelinjohtoja Rovaniemeltä 
omille metsätyömailleen, mutta johdoista ei rakennettu verkostoa vaan metsäpäällikkö Hugo 
Richard Sandbergin työhuoneeseen vedettyjen johtojen päässä oli jokaisessa oma erillinen 
puhelin.11

Puhelinverkon kehityksen kannalta merkittävää oli Kemin Telefooni Osakeyhtiön pe-
rustaminen vuonna 1897. Yhtiön toiminnasta säilyneen arkistoaineiston perusteella sen 
asiakkaiden joukossa oli tehtaita, pankkeja ja kauppoja, mutta varsin paljon myös yksityisiä 
soittelijoita.12 Muutamaa vuotta myöhemmin perustettiin Telefooni Osuuskunta Pohjola, 
josta muodostui 1900-luvun alkupuoliskolla merkittävä toimija Lapin ja Peräpohjolan13 
ranta- ja jokivarsialueilla.14 Hiukan etelämpänä Oulun puhelinosakeyhtiö sekä Oy Telefon 
Ab Raahessa tekivät merkittävää pioneerityötä Pohjois-Suomen puhelinverkkojen raken-
nuttajina.15 Lehtikirjoittelun perusteella monet pohjoissuomalaiset puhelimenkäyttäjät liit-
tyivät mieluummin osuuskunnan kuin osakeyhtiön asiakkaaksi. Nimimerkki Telefoonin 
käyttäjä kirjoitti vuonna 1907, että ”Meistä telefooninkäyttäjistä itsestämme riippuu kuin-
ka kauwan annamme niin tärkeän yleisön palwelijan kun telefoonilaitoksen olla nykyisellä 
kannalla, jolla ensi sijassa on yksityisten woitonhimon tyydyttäminen ja wasta toisessa ylei-
sön palweleminen.”16 Vuodelta 1910 säilyneen puhelinluettelon perusteella suurin Pohjolan 
keskuspaikoista oli Kemi, jossa sillä oli yli sata tilaajaa. Huomattavimmat kemiläiset liikkeet 
toivat ilmoituksissaan esiin, että niillä oli ”sekä Yhtiön että Osuuskunnan puhelin”.17 Kemin 
Telefooni Osakeyhtiön toiminta loppui vuoden 1912 aikana.18

Koska ruotsalaiset metsäyhtiöt olivat kiinnostuneita Suomen metsävarantojen hyödyn-
tämisestä, syntyi tarve rajan ylittävästä yhteydestä jo varhain. Kemin Telefooni Osakeyhtiö 

8 Suomalaisesta Tutkimusretkestä 1885 (lainaus s. 67).
9 Turpeinen 1977, 144; Turpeinen 1996a, 121.
10 Kemin lennätin toiminut 100 vuotta. Lapin Kansa (LK) 10.2.1976. Tele Lapin arkisto (TLA) Uc:1. KA.
11 Otteita piiripäällikkö Arvo Rajaniemen juhlapuheesta 11.12.1977. Pup-kuulumisia, Joulunumero 1977.
12 Keskusteluptk:t 1899–1909. Kemin Telefoni-osakeyhtiön arkisto Ca. Kansallisarkisto (KA); Telefooni Lapin-
maalle. Uusi Suometar 1.10.1897.
13 Peräpohjolalla tarkoitettiin aluetta, josta tuli vuonna 1938 perustetun Lapin läänin eteläisin osa.
14 Ks. esim. Kemin telefooni osakeyhtiön. Perä-Pohjolainen 14.3.1907.
15 Korhonen 1988, 23.
16 Se paljon puhuttu telefooniasia. Pohjois-Suomi 22.4.1907.
17 Vanha puhelinluettelo kertoo. Karvi 1/1953.
18 Suomalainen Wirallinen Lehti 23.11.1911; Perä-Pohjolainen 14.12.1912; Pohjolan Sanomat (PS) 27.10.1916.
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anoi lupaa rakentaa puhelinlinjaa Tornion ja Haaparannan välille vuonna 1900, mutta Pieta-
rissa aloitteeseen ei suhtauduttu suopeasti. Virallista päätöstä odotellessa rakennettiin joen 
poikki myös laittomia yhteyksiä. Metsäteollisuuden lisäksi lennättimen ja puhelimen kehi-
tystä Lapissa nopeuttivat myös malmilöydöt.19 Kaivostoiminnalla ja mineraalilöydöillä oli 
suuri merkitys ensimmäisten lennätinyhteyksien rakentamiseen myös Kanadan Yukonissa ja 
Alaskassa. Norjassa lennätinyhteyksiä oli rakennettu maan pohjoisimpiin osiin 1860-luvulta 
alkaen ennen kaikkea kalastuksen tuottavuutta silmällä pitäen.20 Suomen ja Norjan rajajokena 
toimivan Tenon eteläisellä puolella asuvat Utsjoen asukkaat olivat tottuneet naapurivaltion 
lennätin- ja puhelinlinjoihin jo vuosikymmenten ajan siinä vaiheessa, kun puhelinlinja ra-
kennettiin Utsjoelle asti 1920-luvun lopulla. Vuonna 1929 julkaistussa artikkelissa kerrottiin 
Norjan käyttäneen suuria summia maan pohjoisimmankin osan puhelinliikenteeseen: ”Uts-
joen vastaisella osalla kulkee yli suunnattomien tunturien kuusijohtoinen linja Polmakista 
Sirman ja Valjoen kautta Porsangenin vuonoon. (…) Näitä puhelinlinjoja ei suinkaan ole 
rakennettu valtiolle tuloja tuottavina liikeyrityksinä, vaan yksinomaan paikallisen väestön 
hyvinvoinniksi, niin vähälukuinen kuin väestö onkin.”21

Lennätinyhteyden rakentaminen ensin Sodankylästä Ivaloon ja nopeasti sen jälkeen 
Ivalosta Petsamoon ja Aleksandrovskiin kytkeytyi vuonna 1914 syttyneeseen ensimmäiseen 
maailmansotaan. Kun Venäjän ja sen läntisten liittolaisten lennätinyhteydet sodan aikana 
vaikeutuivat, laskivat Venäjä ja Englanti merikaapelin Aleksandrovskista Jäämeren rannalta 
Skotlantiin. Osana hanketta piti rakentaa myös uusi lennätinlinja Pietarista Aleksandrovskiin. 
Koska linjan rakentaminen tuotti suuria vaikeuksia, päätettiin lennätinyhteys toteuttaa Suo-
men kautta.22 Vuoden 1917 alussa valmistunutta linjaa rakennettiin kovalla kiireellä osin 
syvässä lumessa ja pakkasessa, joka särki esimerkiksi linjan lasisia eristimiä. Linjan pohjoi-
simmissa osissa oleville puuttomille alueille oli pystytettävä jäätyneeseen maahan kovalla 
vaivalla pylväitä, mutta esimerkiksi Ivalosta Venäjän rajalle linja ripustettiin kasvaviin puihin. 
Arktisissa olosuhteissa kohdattiin muitakin haasteita: Kaamosaikana jouduttiin työskentele-
mään hämärässä, minkä lisäksi ”pylväiden kuljetus tapahtui yksinomaan poroilla, jotka yk-
sinään pääsivät liikkumaan syvässä lumessa ja vuorisessa maaperässä”.23 Vaikka yhteys me-
netti Suomen itsenäistyttyä alkuperäisen merkityksensä, muisteli Sodankylässä 1920-luvun 
alusta asti työskennellyt lennätinteknikko A. R. Mannerkorpi vuonna 1950, että linja toimi 
ensimmäisen Rovaniemen, Sodankylän ja lopulta myös Ivalon yhdistäneen puhelinyhteyden 
pohjana.24

Suomen itsenäistyttyä valtiosta tuli merkittävä toimija puhelinalalle venäläisten raken-
nuttamien kaukopuhelin- ja lennätinyhteyksien siirtyessä valtion hallintaan. Koska puhelin
infrastruktuurin rakentaminen ja ylläpitäminen vaativat suuria rahallisia investointeja, toivot-
tiin valtion huolehtivan harvaan asuttujen alueiden puhelinverkostojen kehittämisestä. Eri 
puolille Pohjois-Suomea perustettiin yksityisiä puhelinlaitoksia, joilla oli kuitenkin ongelmia 
puhelintoiminnasta huolehtimisessa ja alan teknisen kehityksen seuraamisessa. Yleistä se-
kaannusta lisäsi myös se, että rajatuilla alueilla toimineet puhelinlaitokset rakensivat linjojaan 

19 Turpeinen 1996a, 104–105, 121.
20 Saunavaara, Kylli & Salminen 2021.
21 Utsjoen maantie- ja puhelinkysymysten puolesta. Rovaniemi 16.4.1929.
22 Turpeinen 1996a, 122–123; Saunavaara, Kylli & Salminen 2021.
23 Lennätinlinjan rakennus Lapissa talvella v. 1916–17. Lennättäjä syyskuu 1918.
24 A. R. Mannerkorpi, Muistelma Lapin puhelinolojen kehityksestä 7.4.1950. Karvi 2/1950.
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ilman laajempaa, koko Lappia koskenutta suunnitelmaa. Lapin syrjäiset ja harvaanasutut 
alueet eivät juurikaan kiinnostaneet liiketaloudellisilla periaatteilla toimineita toimilupalai-
toksia. 25

Lapin puhelintoimintaa 1920- ja 1930-luvuilla johtanut lennätinmekaanikko Väinö 
Mannström (myöh. Muukari) kertoi, että ensimmäinen valtion toimesta Peräpohjolan maa-
seudulle rakennettu linja valmistui vuonna 1922. Kyseessä oli rautajohdosta rakennettu lin-
jaosa, joka kulki Ylitornion ja Kolarin välillä. Ylitorniolla johto kytkettiin Osuuskunta Poh-
jolan omistamaan keskuskoneeseen. Vuonna 1923 linjan rakentamista jatkettiin Kolarista 
Muonioon ja sieltä seuraavana vuonna edelleen Enontekiölle.26 Linjan jatkamista Enonte-
kiölle asti oli pidetty välttämättömänä myös Pohjolan Sanomissa kesällä 1922 julkaistussa kir-
joituksessa. Kirjoittajan mukaan itärajan tuntumassa Sallassa edellisenä talvena syntyneet 
läskikapina-mellakat olivat kouriintuntuva osoitus siitä, miten välttämätöntä puhelinlaitok-
sen kehittäminen oli Suomen pohjoisimmissa osissa.27

Venäjästä irtautumisen takia katse kiinnittyi uudella tavalla siis myös valtakunnan raja-
seutuihin. Monet itäisen rajaseudun asukkaat olivat tottuneet olemaan tiiviissä kanssakäy-
misessä Venäjän puolelle, mutta nyt valtion turvallisuuden kannalta nähtiin keskeiseksi, että 
rajaseudun asukkaat alkaisivat suuntautua omaan valtakuntaansa teiden sekä lennättimen ja 
puhelimen avulla. Hallitus antoi vuonna 1924 eduskunnan tehtäväksi huolehtia puhelinver-
kon ulottamisesta maan syrjäisimpiinkin kolkkiin. Eduskunnan talousvaliokunta totesi, että 
rajaseudun ”lennätin- ja puhelinyhteyttä olisi (...) kehitettävä ja laajennettava, kunnollisia linjoja 
valtion puolesta rakennettava ja puhelinyhteydelle tärkeimmät yksityiset linjat lunastettavat 
valtion haltuun, eikä puhelinmaksuja rajaseuduilla saisi määrätä korkeammiksi kuin muissa 
valtakunnan osissa”.28

Valtio aloitti 1920-luvulla paikallispuhelinliikenteen hoidon Pohjois- ja Itä-Suomen har-
vaan asutuilla alueilla, mutta se pyrki vetämään puhelinjohtoja ennen kaikkea sellaisille paik-
kakunnille, joista ne vielä puuttuivat. Tällä tavoin valtion puhelintoimesta vastaava Posti- 
ja lennätinhallitus (PLH) koetti välttää heikentämästä harvaan asutuilla seuduilla olevien 
puhelinyhtymien jo ennestään heikkoa taloudellista asemaa. Vuonna 1928 Tornionlaakson 
kuntain keskustoimikunta ehdotti, että PLH ostaisi puhelinosuuskunta Pohjolan omistamat 
puhelinjohdot ja muun omaisuuden valtiolle. Mainituilla johdoilla oli tässä vaiheessa useassa 
tapauksessa ainoastaan romuarvo.29 Vuonna 1922 eräs lehtikirjoittaja oli tuskaillut Tornion 
ja Ylitornion välisen linjan kehnoa kuntoa: ”Matkustakaapa Ylitorniolle, niin te huomaatte 
ainakin joka toisen pylwään olewan lankain warassa ja arweluttawasti kallellaan maantiehen 
päin. Niin arweluttawasti että pylväs siellä ja toinen täällä woi minä hetkenä hywänsä kaatua 
rauhallisen matkustajan päälle.”30 

Vuonna 1919 perustetulla Suomen Rajavartiolaitoksella oli alkuvaiheen puhelintoi-
minnassa paikoin hyvinkin merkittävä rooli. Rajavartiolaitos tarvitsi tehtäviensä vuoksi no-

25 Korhonen 1988, 32, 44; Seppinen 1992, 78–79, 92; Immonen 2002, 105. Ks. myös Nenonen & Wiik 2020, 9.
26 Peräpohjolan puhelinverkostoa valtion toimesta kehitetty laajemmassa mitassa. Perä-Pohja 12.10.1929.
27 Minkä mitäkin. PS 19.7.1922.
28 Hallituksen esitys Eduskunnalle rajaseutujen sivistyksellisten ja taloudellisten olojen kohottamista tar-
koittavain toimenpiteitten järjestämisestä. 1924 vuoden valtiopäivät N:o 58. Digitoidut valtiopäiväasiakirjat 
1907–2000, https://avoindata.eduskunta.fi.
29 Puhelinosuuskunta Pohjolan puhelinlinjojen ostaminen valtiolle. PS 11.3.1928.
30 Minkä mitäkin. PS 19.7.1922.
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peita ja toimivia yhteyksiä, ja se sai puhelintoimintaan tarvittavat varat valtion budjetista.31 
1920-luvun lopussa rajavartiostolla raportoitiin olevan Lapissa satoja pylväskilometrejä.32 
Vuonna 1939 Rajavartiolaitoksen kerrottiin palvelleen Suomen itärajan tuntumaan pysty-
tetyillä puhelinlinjoillaan myös paikallisia asukkaita: ”Niiden kautta saatu kiireellinen lääkä-
rinapu on pelastanut monia ihmishenkiä, säästänyt metsäpalojen sattuessa suuria arvoja ja ve-
tänyt samalla koko rajaseudun köyhän väestön lähemmäksi rintamaiden asutuskeskuksia.”33 
Rovaniemen puhelinpiirissä muisteltiin 1930-luvun jälkipuoliskolla, kuinka puhelintekniik-
kaa oli ollut mahdollista hyödyntää muun muassa rajaloikkareita havaittaessa. Mahdollisuuk-
sia puhelimen käyttöön oli annettu maksuttomasti myös yksittäisille ihmisille.34

Alkuvaiheessa puhelinliikenteessä käytettiin paikoin hyödyksi lennätinliikennettä varten 
rakennettuja rautajohtoja. Johtojen käyttö puheen siirtoon oli jopa ilmaista, mutta se sallittiin 
vain silloin, kun sähkeitä ei ollut välitettävänä. Lisäksi Lapin läänin alueelle perustettuja len-
nätinkonttoreita oli luontevaa hyödyntää rakentuvan puhelinliikenteen tarpeisiin.35 Lennätin-
teknikko Mannerkorpi kertoi, että ”vuonna 1934 alkoi puhelinolot kehittyä Lapissakin ato-
minnopeudella, sillä silloin rakennettiin Rovaniemeltä Kemijärvelle, Kittilään ja Petsamoon 
2/2 3 mm Cu-johdot, väliasemilla asennettiin puhelinvälivahvistimet ja puhelut kuuluivat 
vaikka maapallon toiselle puoliskolle. Samoihin aikoihin melkein kaikkialla yksinkertaiset 
rautalankajohdot kaksoistettiin ja puhelinlaitteita uusittiin ajanmukaisiksi.” Mannerkorven 
mukaan hänen työnsä alkuvaiheessa puhelimessa puhuminen oli ollut yksinkertaisten johto-
rakenteiden vuoksi enemmänkin huutamista.36

Vuonna 1929 järjestetyillä Peräpohjolan ja Lapin maakuntapäivillä maakunnan alueella 
olevien puhelimien määräksi arvioitiin yli 2 000 kappaletta, mitä pidettiin hyvänä osoituk-
sena siitä, että asukkaat pyrkivät käyttämään puhelinta apunaan taloudellisessa ja henkisessä 
elämässään. Puhelimelle nähtiin maan pohjoisosissa suurempaa tarvetta kuin etelässä, koska 
asioiden hoitamiseen kului pitkien etäisyyksien vuoksi huomattavan paljon aikaa. Samas-
sa yhteydessä korostettiin, että Lapissa olivat valtion suurimmat metsävarat, jotka vaativat 
puhelinlinjojen rakentamista metsäpalotarkkailua ja metsänhakkuiden järjestämistä varten. 
Tilanteen tiedettiin olevan siinä mielessä nurinkurinen, että monessa kylässä kuunneltiin 
jo radiosta Helsingistä lähetettyjä uutisia, mutta omien viestien viemiseen saattoi kulua 
päiväkausia aikaa. Puhelinlinjojen todettiin keskittyvän Tornio- ja Ounasjokilaaksoon sekä 
Ranuan kuntaan. Syyksi tähän nähtiin ennen kaikkea se, että kyseisillä alueilla oli ollut suurin 
halu puhelinlinjojen saamiseen ja sitä myötä innokkuutta asian edistämiseen.37 Jotkut Lapin 
ja Peräpohjolan asukkaat halusivat saada viestinsä kulkemaan muuhun maailmaan sen ver-
ran innokkaasti, että he ryhtyivät rakentamaan linjoja omalla kustannuksellaan. Tällaisten 
linjojen ylläpitäminen ja huoltaminen kävi ajan myötä hankalaksi, ja Posti- ja lennätinlaitos 
tuli myös tällaisissa tapauksissa usein asukkaiden avuksi.38

31 Korhonen 1988, 41–42.
32 Peräpohjolassa ja Lapissa on lähivuosina rakennettava kupariset runkojohdot neljällä puhelinlinjalla. Rova-
niemi 20.4.1929.
33 Itärajan vartijat. Rajamme vartija 1939, 17.
34 Rovaniemen lennätinmekanikon kirje E. Risbergille 17.11.1936. Pohjois-Suomen lennätin- ja puhelinpiirin 
piirikonttorin arkisto (PLPPKA) F:1. KA.
35 Johdantoa 50-vuotisen telepiirin syntyvaiheisiin. Karvi 1/1988.
36 Muistelma Lapin puhelinolojen kehityksestä 7.4.1950. Karvi 2/1950.
37 Peräpohjolassa ja Lapissa on lähivuosina rakennettava kupariset runkojohdot neljällä puhelinlinjalla. Rova-
niemi 20.4.1929.
38 Kirjeistö 1928–1937. PLPPKA F:1. KA.
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Suomi sukelsi 1920-luvun lopulla talouslamaan, mikä vähensi kotimaista lennätin
liikennettä. Osaksi hiljenemisen todettiin johtuvan Suomen sisäisten puhelinyhteyksien pa-
ranemisesta, eli kiireellisiä asioita oli ryhdytty hoitamaan lennättimen sijasta puhelimella.39 
Puhelinliikenteenkin kerrottiin hiljentyneen maan pohjoisosissa 1930-luvun alkupuolen 
lamavuosina, mutta tilaajaliittymien kysyntä virkistyi taas 1930-luvun jälkipuoliskolle tul-
taessa.40 Samalla valtion asema pohjoisen puhelinasioissa vahvistui. Lennätinmekaanikko 
Muukari kirjoitti vuonna 1935 PLH:n apulaisjohtajalle Helsinkiin: ”Samalla toivon myötä-
vaikutusta Lapin puhelinolojen järjestelyssä hyvään suuntaan, kuten merkit jo viittaavatkin. 
Lappi kaipaa isällistä huolta niissä asioissa, muu Suomi kyllä pitää puolensa varallisuuten-
sa painolla.”41 PLH:sta kirjoitettiin puolestaan heinäkuussa 1937, että Petsamon Nikkeli 
O.Y. oli suunnitellut omaa puhelintoimintaa Petsamon Kolosjoelle muotoutumassa olleelle 
kaivosalueelle. PLH:lla oli kuitenkin mielipide siihen, kenelle yhteyksien järjestely kuului: 
”Posti- ja lennätinhallitus, jonka hallussa miltei koko Lapin puhelinverkosto nykyään on, ei 
tule kuitenkaan puoltamaan mahdollisesti anottavaa toimilupaa, vaan tulee itse päättämään 
lennätin- ja puhelinliikenteen järjestelystä Kolosjoella.”42

PLH ryhtyi ostamaan Lapin läänin yksityisiä puhelinlaitoksia osin sotilaallisista, osin tek-
nisistä, mutta osin myös muista syistä.43 Valtio pystyi huolehtimaan puhelininfrastruktuuris-
ta pieniä puhelinosuuskuntia paremmin. Puhelinosuuskunta Pohjola piti pintansa vuoteen 
1939, jolloin ryhdyttiin hieromaan kauppaa osuuskunnan myymisestä valtiolle. Valtio lunasti 
lopulta Pohjolan ja muut vielä toiminnassa olevat pienemmät puhelinalan yritykset Lapissa 
vuonna 1943 laitteineen ja henkilökuntineen.44

Maailmansotien välisellä kaudella Pohjois-Suomen puhelinolot poikkesivat huomatta-
vasti etelästä. Helsingin Puhelinyhdistys aloitti puhelinliikenteen automatisoinnin Töölön 
keskuksesta jo vuonna 1922, ja automatisointi valmistui kaupungin alueella 1929. Tehok-
kuuden lisäksi automatisointia perusteltiin taloudellisuudella. Vaikka automaattikeskuksen 
hankintakustannukset olivat merkittävät, tuli sen käyttö aikaa myöden edullisemmaksi, kun 
puhelujen välittäjinä työskennelleitä naisia ei enää tarvittu ja palkkakulut pienenivät. Vuonna 
1930 jo joka kymmenennellä helsinkiläisellä oli puhelin käytettävissään ja yhä suuremmalla 
osalla puhelin löytyi kotoa, vaikka se ennen kaikkea olikin yhä kauppojen ja konttoreiden yh-
teydenpitoväline. Vaikka Pohjois-Suomeenkin rakennettiin huomattava määrä uutta verkkoa 
ja puhelinkeskuksia, oli kehitys selvästi hitaampaa ja puhelimet harvinaisempia.45

Puhelupaikat näyttelivät suurta roolia Lapin puhelinolojen kehityksessä. Puhelupaikka-
järjestelmä perustui siihen, että valtion kustannuksella järjestettiin määrätyn kylän asukkai-
den yhteiskäyttöön puhelin, joka sijoitettiin yhteen alueen taloista. Puhelupaikkoja perustet-
tiin sellaisille seuduille, joihin normaalien tilaajaliittymien rakentaminen ja hankkiminen olisi 
ollut taloudellisista syistä ylivoimaista.46 Asukkaiden piti osallistua puhelupaikan kustannuk-

39 Suomen virallinen tilasto. PLL 46. PLH:n kertomus vuodelta 1930.
40 Tornion lennätinmekanikko PLH:n lennätinosastolle (lo) 14.7.1935. PLPPKA F:1. KA.
41 Kirje E. Risbergille 9.1.1935. PLPPKA F:1. KA.
42 PLH:n kirje Väinö Muukarille 26.7.1937. PLPPKA F:1. KA.
43 Turpeinen 1996, 189.
44 Otteita piiripäällikkö Arvo Rajaniemen juhlapuheesta 11.12.1977. Pup-kuulumisia, Joulunumero 1977; Puhelin 
sata vuotta Suomessa. PS 10.12.1977. TLA Uc:2. KA.
45 Turpeinen 1996a, 200–201; Immonen 2002, 87–93.
46 TLA Ue:1 (puheet). KA.
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siin sitoutumalla hankkimaan puhelinlinjaa varten pylväät ja tukipuut.47 Puhelupaikan hoitaja 
sitoutui siihen, että muut alueen asukkaat saivat käyttää hänen luokseen asetettua puhelinta. 
Lisäksi hoitaja sitoutui toimittamaan kertyneet maksut Posti- ja lennätinlaitokselle sekä pitä-
mään salassa tietoonsa tulevien puhelujen sisällöt.48

Puhelupaikan valinnassa ja vaihtoehtoisten talojen vertailussa kriteeristö oli värikäs. Väli
matka lähimpään olemassa olevaan puhelimeen oli usein keskustelun lähtökohta, mutta sen 
lisäksi saattoivat viittaukset yleiseen siisteyteen (tai sen puuttumiseen), saavutettavuuteen 
(ovien mahdollinen lukitseminen), puhelupaikasta vastaavan henkilön (korkeaan) ikään sekä 
lapsilukuun joko puoltaa tai vastustaa puhelupaikan perustamista. Sen lisäksi, että puhelu-
paikassa oli hyvä olla aina jonkun vastaamassa tuleviin puheluihin, nähtiin lapset tärkeänä re-
surssina, koska he voisivat toimittaa tiedon puhelinkutsuista lähistöllä asuville naapureille.49 
Vuoden 1937 ohjeistuksen mukaan yksittäisten kylien puhelintoimipaikka-anomukset oli 

47 Turpeinen, 1996, 250–251.
48 Ohjeita puhelupaikkojen hoitajille. TLA F:2. KA. 
49 Alueteknikko V. Orkasalo Rovaniemen lppk:lle 6.8.1950 TLA Da:1. KA; Alueteknikko R. Salokannel Rovanie-
men lppk:n hoitajalle 31.12.1953 ja 18.12.1954. TLA F:2. KA; V. Orkasalo A. Rajaniemelle 15.12.1955. TLA F:2. KA; 
Rovaniemen lppk:n lausunto puhelupaikan perustamisesta Ylitornion Meltosjärven kylään 31.12.1959. TLA F:3. 
KA; J. E. Baas PLH:lle 25.10.1966. TLA F:4. KA.

KUVA 1. Lampsijärven kylä liittyy muuhun maailmaan telefoonin kautta vuonna 1931. Tilaajalinjoille 
pylväät tehtiin lähimetsistä kyläläisten toimin. Kuva: Frans Hiltusen kokoelmat, Erkki Kitkiöjoki.
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lähetettävä PLH:lle Helsinkiin. Anomuksessa oli tuotava esiin puhelimen saamista koskevat 
perustelut, ja siihen oli kerättävä kylän kaikkien talollisten allekirjoitukset. Mukaan kannatti 
liittää lausuntoja kunnanvaltuustolta, metsäviranomaisilta sekä nimismieheltä tai muilta pai-
kallisilta järjestyksenvalvojilta.50

Talvi- ja jatkosota vaikuttivat merkittävästi sekä puhelininfrastruktuuriin että yleiseen 
käsitykseen puhelimen merkityksestä. Hankalissa olosuhteissa tiedonvälityksen ja toimivien 
yhteyksien merkitys korostui. Samaan aikaan puhelinverkot kärsivät kuitenkin merkittäviä 
vaurioita ja alalla vallitsi pula osaavista työntekijöistä. Välirauhan aikana ja jatkosodan alussa 
puhelimien kysyntä kasvoi nopeasti, mutta uusia liittymiä myönnettiin vain maanpuolustuk-
sen, hallinnon ja talouselämän kannalta tärkeimmille tilaajille.51 Talvisodan jälkeen oli kova 
tarve rakentaa puhelinyhteyksiä Lapin läänin itäiselle rajaseudulle Sallaan ja Petsamoon,52 
mutta vielä huomattavasti suurempi jälleenrakennusprojekti oli edessä Lapin sodan jälkeen.

Sotien vaikutus puhelinoloihin vaihteli suuresti maan sisällä. Huonoin tilanne oli La-
pissa, jossa Lapin sodan aikana vetäytyvät saksalaissotilaat tuhosivat järjestelmällisesti 

50 Ks. esim. Rovaniemen lennätinmekanikko I. E. Hanhirovalle 17.6.1937. PLPPKA F:1. KA.
51 Korhonen 1988, 63; Immonen 2002, 99–103.
52 Pohjois-Suomen lppk PLH:n lennätinliikenneosastolle (llo) 31.3.1941, 7.5.1941 ja 10.9.1942. TLA Da:1. KA.

KARTTA 1. Posti- ja lennätinlaitoksen puhelinlinjat Pohjois-Suomessa vuosina 1928 ja 1952. (Kartat 
Henri Wallen ja Leena Rantamaula/Tietoliikenneinfrastruktuuri, aika, yhteisö ja arktinen ympäristö 
-hanke. Lähteet: Posti- ja lennätinlaitoksen puhelinjohdot Pohjois-Suomessa 1928. Posti- ja telelai-
toksen teleosaston II arkisto Ia:4. Kansallisarkisto; Posti- ja lennätinlaitos, Rovaniemen lennätin- ja 
puhelinpiiri, Lennätin- ja puhelinjohdot (Ro 111-12), Viimeinen päivitys 1.1.1952.)
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infrastruktuuria ja verkko oli sodan päätyttyä rakennettava käytännössä kokonaan tyhjästä.53 
Maanteiden varsille rakennetuista puhelinlinjoista ainoastaan rautajohtoinen Oulu–Kemi–
Rovaniemi -yhteys jäi suhteellisen ehjäksi. Rautatien yhteyteen rakennetut kuparikaukojoh-
dot Iistä Rovaniemelle hävitettiin perusteellisesti, ja muitakin tärkeitä runkolinjoja tuhottiin. 
Jälleenrakennusvaiheen kiireelle oli kuvaavaa se, että linjoja kiinnitettiin kyllästämättömien 
pylväiden ja osittain tuhoutuneiden pylväänpätkien lisäksi myös karsittuihin ja katkaistuihin 
kasvaviin puihin.54 Kun Lapin telepiirin päällikkö Arvo Rajaniemi muisteli vuonna 1986 
pitkän työuransa alkuvaiheita, kiinnitti hän huomiota myös maastossa olleisiin miinoihin 
ja räjähteisiin, jotka hankaloittivat puhelinlinjojen rakentamista ja aiheuttivat kuolemanta-
pauksia vielä kauan varsinaisten sotatoimien päättymisen jälkeen. Hävitetyn puhelinverkon 
jälleenrakennus saatiin päätökseen vuonna 1951.55 

Koska maanteiden linjat muuttuivat jälleenrakennusvaiheessa ja teitä rakennettiin jat-
kuvasti lisää, jäi osa (usein jo huonokuntoisista ja osin erämaahan rakennetuista) vanhoista 
puhelinlinjoista kauaksi teistä. Tästä syystä linjojen uusimisen yhteydessä nousi esille usein 
myös kysymys puhelinlinjan rakentamisesta uuden tien yhteyteen.56 Parantuneiden tai koko-
naan uusien maantieyhteyksien uskottiin vilkastuttavan taloudellista toimeliaisuutta ja täten 
puoltavan myös uusien puhelinlinjojen rakentamista 1950-luvulla.57 Vuonna 1948 jälleenra-
kentavaan Rovaniemen kaupunkiin nuorena insinöörinä saapuneen Arvo Rajaniemen mu-
kaan Lapissa oli kyseisenä vuonna ainoastaan 6 388 puhelinta. Piirikonttorin hoitaja hänestä 
tuli vuonna 1955, jolloin Rovaniemen puhelinpiirissä oli edelleen alle 10 000 puhelinta.

Automatisoitumisen ja langattomien yhteyksien aikaan

Lapissa 1950-luvun loppupuolelle ja seuraavan vuosikymmenen alulle oli leimallista puhelin
verkon rakentaminen sekä sodalta säästyneiden ja jälleenrakennuskaudella pystytettyjen 
raakapylväiden uusiminen. Samaan aikaan Etelä-Suomessa oltiin tilanteessa, jossa uusia 
avojohtopareja oli enää vaikea saada mahtumaan olemassa oleviin pylväisiin. Tilanteen kor-
jaamiseksi aloitettiin koaksiaalikaapeliteknologian ympärille rakentunut kaukopuhelinverkon 
kaapelointi vuodesta 1953 alkaen. Vaikka koaksiaalikaapeli oli merkittävä tekninen edistys
askel, se ei sopinut erityisen hyvin pitkien etäisyyksien harvaan asuttuun Suomeen. Avo-
johtojen ja kaapeloinnin vaihtoehtona radiolinkkiteknologia herätti Suomessa kiinnostusta. 
Valtioneuvosto asetti komitean selvittämään radiolinkkien käyttöä jo 1950-luvun puolivälis-
sä, mutta ensimmäiset toimenpiteet tulivat ajankohtaiseksi 1960-luvulla.58 Suomen ensim-

53 Korhonen 1988, 67.
54 Pohjois-Kaira 18.2.1988. TLA Uc:4. KA; Tuure Valo. Pup-kuulumisia 3/1978. Ks. myös Turpeinen 1996a, 223, 
234–238.
55 Linjamiesten etusitoja eläkkeelle. LK 1.3.1986. TLA Uc:3. KA.
56 Johannes Takkinen ym. PLH:lle (jälj.) 10.11.1953. Tele Lapin arkisto F:2. KA; Rovaniemen lppk PLH:n llo:lle 
1.11.1955. Tele Lapin arkisto F:2. KA; Vuosikorjaustöissä runkolinjoilla huomioon otettavia seikkoja. Karvi 1/1957.
57 Rovaniemen lpp:n lausunto puhelinaseman perustamisesta Savukosken kunnan Tanhuan kylään 28.12.1956. 
Tele Lapin arkisto F:2. KA; Rovaniemen lppk:n kirje Rovaniemen kauppalanjohtaja L. Kaijalaiselle  26.6.1956. 
Tele Lapin arkisto F:2. KA; Rovaniemen lppk:n lausunto puhelupaikan perustamisesta Utsjoen Puksalaan 
kylään 24.4.1957. Tele Lapin arkisto F:2. KA; Rovaniemen lppk PLH:n llo:lle 18.2.1958. Tele Lapin arkisto F:2. KA; 
Rovaniemen lppk PLH:n llo:lle 16.6.1960. Tele Lapin arkisto F:3. KA; Rovaniemen lpp:n lausunto puhelinaseman 
perustamisesta Posion kunnan Tolvan kylään 17.8.1960. Tele Lapin arkisto F:3. KA.
58 Turpeinen 1996a, 275–276, 289–291.
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mäinen tilaajavalintainen radiolinkkiteknologiaan pohjautuva puhelinyhteys otettiin käyt-
töön Kutturan erämaakylässä Inarissa kesällä 1962.59

Arktisten olosuhteiden ja langattoman tietoliikenteen välinen yhteys ei ollut pelkästään 
suomalainen ilmiö. Alaska oli edelläkävijä 1900-luvun alussa pitkien langattomien lennätin
yhteyksien hyödyntämisessä, ja 1930-luvun alussa rantautunut ääniliikenne perustui siellä 
radiopuhelinten hyödyntämiseen. Vaikka toisen maailmansodan aikana rakennettu pitkä 
avojohtoyhteys muodostikin tärkeän välivaiheen, perustuivat sotienjälkeisten vuosikymme-
nien puhelinyhteydet troposcatter-menetelmään, jossa hyödynnetään troposfääriä eli ilma-
kehän alinta kerrosta radioaaltojen hajottamiseen ja vastaanottamiseen pitkien välimatkojen 
päässä, sekä satelliittiteknologian hyödyntämiseen. Ensin mainitun järjestelmän kehittämi-
nen 1950-luvulta eteenpäin oli osa valtavaa projektia, jossa rakennettiin Alaskasta Grön-
lantiin ulottuva hälytysjärjestelmä (Distant Early Warning eli DEW-linja) Neuvostoliiton 
hyökkäyksen varalta. Kiinnostus satelliittiteknologiaa kohtaan virisi jo varhain Alaskassa, 
ja 1970-luvun alussa siellä tehtiin myös pioneerityötä syrjäseutujen asutuskeskuksiin sovel-
tuvien pienten, halpojen ja matalatehoisten vastaanottimien kehityksessä.60 Kanadan itä- ja 
länsiosia pyrittiin jo varhain yhdistämään toisiinsa toimivilla lennätin ja puhelinyhteyksillä,61 
mutta maan pohjoisosien tilanne muistutti kuitenkin paljon Alaskaa. Monilta alueilta puut-
tuivat kokonaan esimerkiksi tiet eivätkä asutuskeskukset tulleet koskaan avojohtoyhteyksien 
piiriin. DEW-projektin osana rakennetut yhteydet mahdollistivat usein ensimmäiset kauko-
puhelut, ja vuonna 1972 käyttöön otettu satelliitti toi lisää luotettavuutta puheluihin.62

1960-luvun lopun Lapissa puhelinyhteys katsottiin kuuluvaksi normaalin asumisen ja 
elämisen puitteisiin,63 ja pohjoisen puhelintiheys haluttiin saada nousemaan eteläisen Suo-
men tasolle. Vaikka Lapin puhelinyhteydet rakentuivat edelleen pitkälle taloryhmiä palvele-
vien puhelupaikkojen varaan, pidettiin niitä kuitenkin vain väliaikaisena ratkaisuna pyrittä-
essä siirtymään kohti puhelinkeskuksia ja tilaajapuhelimia. Vuonna 1968 voitiin todeta, että 
uusia puhelupaikkoja oli edelleen perustettava, mutta niiden kokonaismäärä Lapin läänissä 
oli alkanut viimein vähentyä.64 Puhelinkeskuksia oli kuitenkin vielä 1960-luvun Lapissa sen 
verran harvassa, ettei niihin liittyviä tilaajapuhelimia ollut mahdollista tarjota asukkaille sa-
maan tapaan kuin eteläisemmässä Suomessa. Mitä pitempi matka puhelinkeskukseen oli, sitä 
kalliimmaksi puhelinlinjan rakentaminen tilaajaliittymää varten muodostui. Tähän kehityk-
seen liittyi keskustelu niin sanotusta vapaa-alueesta (alue, jonka sisäpuolella puhelintilaajien 
tilaajajohdot rakennettiin tilaajiksi liittyville kokonaan ilmaiseksi) ja sen laajuudesta. Laajem-
man vapaa-alueen katsottiin tukevan ponnisteluita tarjota tilaajapuhelupalveluita laajemmal-
le alueelle.65 Lapin puhelinpiiri pyrki aktiivisesti vaikuttamaan vapaa-alueen laajentamiseen 
siitä huolimatta, että esimerkiksi vuonna 1966 muualla maassa oltiin tyytyväisiä silloiseen 
viiden kilometrin rajaan.66 Vuonna 1973 (jolloin vapaa-alueraja oli kymmenen kilometriä) 

59 Pohjoismaiden ensimmäinen radiolinkkipuhelin Kutturaan. LK 1.7.1962. TLA Uc:1. KA.
60 Hudson 2015, 15, 25–29, 34, 72–74, 94. 
61 History of Telecommunications in Canada, https://www.telecommunications.ca/history.htm#.
62 The History of Wireless Communications in Canada’s Arctic 2013, https://www.diplomacy.edu/blog/
history-wireless-communications-canadas-arctic-part-one/; Hudson 2015, 93, 116.
63 Rovaniemen puhelinpiirin lausunto puhelinaseman perustamisesta Inariin Solojärvelle 6.5.1968. TLA F:4. KA.
64 Hyvin kehittyvä verkkoryhmä. Karvi 1/1968.
65 Rovaniemen lppk PLH:n lo:lle 18.5.1965. TLA F:3. KA; Näkymiä Lapin syrjäisten seutujen tilaajapuhelintoi-
mesta. Karvi 2/1963.
66 Rovaniemen ppk Simon kunnanhallitukselle 21.10.1966. TLA F:4. KA.
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julkaistussa Saamelaiskomitean mietinnössä esitettiin vapaa-aluerajan poistamista harvaan 
asutuilta alueilta kokonaan tavoitteena saada saamelaisalueen puhelintiheyttä nostettua.67

Puhelinkeskusten automatisointi oli merkittävä tekninen kehitysaskel, joka toi jälleen 
esille Suomen eri osien eritahtisen kehityksen. Etelä-Suomessa siirryttiin automaattiseen 
kaukopuhelinliikenteeseen 1950–60-lukujen taitteessa.68 Vaikka uudistus eteni Pohjois-
Suomessa huomattavasti hitaammin, otettiin ensiaskeleet Rovaniemen ja Kemin kaupun-
gin alueilla jo 1950-luvun alussa.69 Yhteiskunnan rakennemuutoksen kiihtyessä Rovaniemen 
kaupunki kasvoi nopeasti, mikä aiheutti 1960-luvulla omat paineensa puhelinliikenteelle.70 
Puhelimia ei riittänyt kaikille halukkaille, vaan niitä oli jonotettava. Rovaniemen Korkalovaa-
raan suunniteltiin 1950-luvulta lähtien suuren maanalaisen laiteaseman rakentamista, mutta 
sitä ryhdyttiin lopulta louhimaan vasta 1980-luvun puolella.71 Myös muualla Lapissa pää-
dyttiin 1970-luvulla tilanteisiin, joissa keskuksissa ei ollut vapaana yhtään numeroa eivätkä 
kaikki halukkaat tämän takia saaneet puhelinta siinä vaiheessa kuin olisivat halunneet.72

Vaikka Lapista muutti 1960-luvun jälkipuoliskolta lähtien huomattavan paljon ihmisiä 
eteläisempään Suomeen ja Ruotsiin, Rovaniemen puhelinpiirin työmäärien kerrottiin kas-
vaneen samaan aikaan voimallisesti. Talojen autioituessa joitakin puhelupaikkoja oli sijoi-
tettava uudestaan,73 mutta 1970-luvulle tultaessa kasvava määrä kotitalouksia halusi myös 
oman puhelimen jaetun puhelupaikan sijasta.74 Rovaniemen puhelinpiirin lehdessä kirjoitet-
tiin vuonna 1970: ”Tämä tyhjeneminen eli ylimääräisen väestön poismuutto Lapista on näin 
puhelinmiehen silmin ilmiö, joka ei millään tavalla hidasta puhelinolojen kehitystä, mieluum-
min päinvastoin, sillä jäljelle jääneen väestön elintaso nousee ylimääräisten lähdettyä ja näin 
puhelimen ottaminenkin tulee yhä useammalla mahdolliseksi.” Lapin läänin kaukopuhelin-
liikennettä toisaalta kasvattivat poismuuttaneiden puhelusoitot kotipaikkakunnalle jääneille 
tuttavilleen.75 1960-luvun jälkipuoliskolla alkanut tilaajaliittymien kysynnän huomattava kas-
vaminen kiihtyi entisestään 1970-luvun alkuvuosina, mitä pidettiin osoituksena maakunnan 
vaurastumisesta ja aineellisen elintason paranemisesta.76

1970-luvun alussa otettiin tavoitteeksi, että koko Suomen puhelinliikenne saataisiin au-
tomatisoitua vuoteen 1980 mennessä. Aikatauluun suhtauduttiin Rovaniemellä epäillen.77 
Automatisointia hidasti laitetilojen puute, ja asiaa koskevia päätöksiä tehtiin eri kunnissa 
suorastaan tuskastuttavan hitaasti. Lisäksi laitteiden toimittamisessa kesti pitkään. Lapissa 
oli totuttu usein käyttämään etelässä tarpeettomaksi jääneitä puhelinlaitteita, mutta automa-
tisointiurakkaa varten tarvittiin runsaasti uutta tekniikkaa. Koska eri puolilla maailmaa oli 
samaan aikaan käynnissä vastaavanlaisia hankkeita, komponenteista oli pula ja toimitukset 

67 Rovaniemen ppk PLH:n liikenneasiaintoimistolle 13.7.1973 (liitteineen). TLA F:5. KA.
68 Turpeinen 1996a, 292.
69 Automatisoinnin vuosikymmenet. LK 2.2.1980. TLA Uc:2. KA.
70 Mitä hartaimpia toivomuksia. Karvi 2/1962.
71 Rovaniemen lpp:n lausunto puhelinaseman rakentamisesta Rovaniemen VI kaup.osaan 28.5.1966. TLA F:4. 
KA; Rovaniemen laitesuojaa rakennetaan. Karvi 3–4/1982.
72 Ivalon puhelinolot surkeat. LK 17.8.1972; Kemin puhelinkurjuus jatkuu. Kaleva 24.7.1972; 4000 uutta puhelin-
ta. PS 3.1.1973. TLA. Uc:1–2. KA.
73 Ks. esim. Alueteknikko M. Ylinampa pp:n päällikölle 8.8.1969. TLA F:4. KA.
74 Rovaniemen pp:n lausunto puhelupaikan perustamisesta Posion Kynsilän Sukkasuolle 21.9.1970. TLA F:4. KA.
75 Yleistä. Karvi 1/1970.
76 Vuosikertomus. Karvi 1/1966; Alkusanat. Karvi 1/1973.
77 Arvo Rajaniemen kirjoitus. Karvi 2/1971. Ks. automatisoinnista lisäksi esim. Lukkonen 1993, 14.
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viivästyivät jatkuvasti.78 Lopulta automatisoinnin viipyminen ja puhelinten määrän kasvu 
johtivat tilanteeseen, jossa Kemijärven puhelinkeskusta arveltiin Euroopan suurimmak-
si käsivälitteiseksi keskukseksi.79 Lapin automatisoinnin valmistuminen myöhästyi lopulta 
vain hieman. Virallisesti maan viimeisen käsivälitteisen keskuksen automatisoimista juhlittiin 
Pellossa alkuvuonna 1980. Koska projektin valmiiksi saaminen oli symbolisestikin tärkeää, 
juhlat pidettiin, vaikka haastatteluiden avulla on saatu selville, että Itä-Lapissa oli ainakin yksi 
pieni käsivälitteinen keskus (Käyräjärvi), joka automatisoitiin vasta vuosia myöhemmin.80 
Automatisoinnin hidasteena oli syrjäisten seutujen sähköttömyys.81

Vuonna 1972 Suomen puhelintiheys oli Euroopan seitsemänneksi korkein. Toki samaan 
aikaan Ruotsi oli tilastossa toisena.82 Rovaniemen puhelinpiirissä tiedettiin, että puhelin
tiheyttä pidettiin yleisesti asianomaisen paikkakunnan vaurautta ja sen elinkeinotoiminnan 
vilkkautta osoittavana suureena. Paikkakunnan huonoa puhelintiheyttä pidettiin puolestaan 
merkkinä ”varattomuudesta, vaikeuksiin joutumisesta tai niihin joka tapauksessa myöhem-
min johtavasta kehityksen kulun pysähtymisestä”.83 Vuonna 1978 Suomen Lapissa oli 35 
puhelinta sataa asukasta kohden, kun taas rajan takana Ruotsin Lapissa vastaava lukema oli 
66.84 Sen lisäksi, että Lappi oli kokonaisuudessaan selvästi Etelä-Suomea jäljessä,85 löytyi 
sieltäkin alueellisia eroja. 1980-luvun alussa puhelintiheys oli kohtalaisen korkea Rovaniemen 
ja Kemin lisäksi esimerkiksi Enontekiöllä ja Muoniossa, ja matalin Sallassa.86

Keskustelu yleisestä radiopuhelinverkosta aktivoitui Posti- ja lennätinhallituksessa vuon-
na 1966, ja jo seuraavana vuonna viestialan neuvottelukunta ehdotti valtakunnallisen ra-
diopuhelinverkon rakentamista. Radiopuhelinverkolle odotettiin löytyvän käyttäjiä alueilla, 
joissa olemassa olevat puhelinyhteydet olivat heikot tai puuttuivat kokonaan. Vaikka auto-
radiopuhelin- eli ARP-mastot rakennettiin aluksi pääsääntöisesti Etelä-Suomeen, nousi yksi 
ensimmäisistä mastoista myös Muonioon. ARP-järjestelmä otettiin käyttöön huhtikuussa 
1971. ARP:illa soittaessa piti tietää, minkä tukiaseman alueella liikkui ja minkä välityskes-
kuksen alueella vastaanottaja oli. Ensimmäiset laitteet olivat simplex-malleja, eli niillä puhut-
tiin ja kuunneltiin vuorotellen. Analoginen ARP-verkko kattoi koko Suomen jo 1970-luvun 
lopussa ja sen käyttäjien määrä saavutti huippunsa vuonna 1986. Vaikka esimerkiksi muilla 
Pohjoismailla oli käytössä omia järjestelmiä, on vuonna 2000 suljetun ARP-verkon katsottu 
kehittyneen jopa maailman suurimmaksi 0G-järjestelmäksi.87

Erämaapuhelinverkosto ja teiden varsille rakennetut hätäpuhelimet olivat eräs omalaa-
tuinen piirre Pohjois-Suomen puhelimen historiassa. Erämaapuhelinverkoston tavoitteena 
oli ehkäistä kalliita maastoetsintöjä ja nopeuttaa metsäpalojen sammuttamista tai lääkärin 
paikalle saamista. Idea erämaapuhelimista oli vanhempi, mutta hankkeen toteutuksessa 
päästiin liikkeelle vasta 1960-luvun alussa. Yhtenä sysäyksenä toimi Inarissa syksyllä 1961 

78 Ks. esim. Karvi 1/1970; Kemijärven alueen puhelinverkoston automatisointilaitteet tilattu. LK 28.9.1971 & 
Kauan kestää. LK 26.4.1973. TLA Uc:1. KA; Jorma Aution haastattelu 1.9.2023.
79 Koillis-Lapissa puutetta ammattimiehistä. LK 20.3.1973. TLA Uc:1. KA.
80 Jorma Aution haastattelu 1.9.2023.
81 Lapin automatisointi hieman myöhässä. LK 9.2.1978 & Ylikemi saa sähköt jouluksi. LK 17.2.1978. TLA Uc:2. KA.
82 Suomen puhelintiheys seitsemäs Euroopassa. LK 20.7.1972. TLA Uc:1. KA.
83 Toteamuksia maakuntamme puhelintiheydestä. Karvi 1/1968.
84 Tekniikan juhla Karesuvannossa. PS 8.12.1978. TLA Uc:2. KA.
85 Lappi puhelintiheydessä vielä kehitysaluetta. LK 9.2.1972. TLA Uc:1. KA.
86 Ensimmäinen puhelin 1889. LK 30.3.1980. TLA Uc:2. KA.
87 Toivola 1992, 13–19; Häikiö 1998, 29–30; Kettunen & Paukku 2014, 9, 12, 16, 20.
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tapahtunut murhenäytelmä, jossa viisivuotias tyttö oli lähetetty soutamaan apua synnyttäväl-
le äidilleen. Apu ei ehtinyt paikalle ajoissa ja äiti menehtyi.88 Aikalaisia hätkähdytti ajatus sitä, 
miten jossakin päin Suomea joutui matkustamaan puhelimessa puhumista varten kymmeniä 
kilometrejä. Helsingin Sanomien mukaan lääkintäviranomaisten kerrottiin anoneen puhelin-
ta kyseiselle suunnalle tuloksetta.89 Suomen Kuvalehdessä kirjoitettiin, että samaan aikaan kun 
etelän rintamailla vedettiin puhelimen automaattiyhteyksiä yhä tiheämpään ja suunnattiin 
Lappiin retkeilemään, monelta näiltä Lapin ystäviltä jäi ”huomaamatta, miten selkoskylissä 
asuu ihmisiä, jotka elävät täydellisesti eristettyinä muusta maailmasta”. Kirjoittaja muistutti, 
että niin Utsjoelta kuin Inarista löytyi sotien aikaisia sankarihautoja: ”Niin että kyllä perim-
mäisenkin Lapin kansa on lunastanut tarkkaan samat yhteiskunnan suomat edut kuin me 
muutkin – puhelimenkin.”90

Erämaapuhelimilla palveltiin paikallisten avuntarvitsijoiden lisäksi enenevissä määrin 
Lapissa liikkuneita matkailijoita ja vapaa-ajan asujia. Vaikka puhelimia sijoitettiin esimerkiksi 

88 Erämaapuhelimia tarvitaan. PS 10.2.1962, Erämaapuhelimella apu hätätapauksiin. Kaleva 14.10.1973 & Lapin 
erämaapuhelinverkko kohta valmis. PS 17.4.1975. TLA Uc:1. KA. Ks. myös Turpeinen 1996a, 257; Turpeinen 
1996b, 315–316.
89 ”Ei tänne erämaahan ketään saa”. Helsingin Sanomat (HS) 10.10.1961; Piirikonttorin kuulumisia. Karvi 2/1962.
90 Metsä penikkansa suojelee. Suomen Kuvalehti 21.10.1961.

Koko Suomi Lappi Helsinki Rovaniemi

1954 10.3

1960 13.6 31

1961 6 23

1965 16.9 23

1970 25.2 15 48 29

1972 26 20 30

1975 32 27 Yli 30

1978 44 35 51

1980 49.6 40 70

1983 54 48

1985 62 55

TAULUKKO 1. Puhelintiheyden kehitystä on seurattu eri puolilla Suomea tilastoimalla puhelinten 
määrä sataa asukasta kohden. Lähteet: Rovaniemen puhelinpiirin piirikonttorin kirje Plh:n järjestely-
osastolle 31.1.1961. Tele Lapin arkisto F:3. KA; Ratkaisevia parannuksia Pohjois-Suomen puhelinoloihin: 
Automaattipuhelinyhteys tänään Kemin ja Rovaniemen välille. PS 12.1.1965. TLA Uc:1. KA; Rovaniemen 
puhelinpiirin piirikonttorin kirje Posti- ja lennätinhallituksen Keskuslaitteiden toimistolle  14.7.1970. 
TLA F:4. KA; Muonio ja Rovaniemi puhelintiheydeltään etunenässä Lapissa. PS 5.5.1971. TLA Uc:1. 
KA; Haloo Lapista. Kaleva 12.12.1972. TLA Uc:1. KA; Lappi puhelintiheydessä vielä kehitysaluetta. 
LK 9.2.1972. TLA Uc:1. KA; 4000 uutta puhelinta. Silti pula Lapissa. PS 3.1.1973. TLA Uc:1. KA; A.Y-S, 
Tavoitteet toteutuvat: Lappiin on saatu puhelimia ja niillä voidaan soittaa. LK 20.8.1975. TLA Uc:1. KA; 
Maaseudun Tulevaisuus 18.11.1975; Puhelinpiirin huoli. Palvelutaso kohonnut mutta kysyntä laskee. LK 
3.8.1978. TLA Uc:2. KA; Tekniikan juhla Karesuvannossa: Muonio ensimmäisenä automaattiin Lapissa. 
PS 8.12.1978. TLA Uc:2. KA; Puhelin on voitava saada Lapin jokaiseen talouteen. LK 30.3.1980. TLA 
Uc:2. KA; Pohjoisen puhelintiheys keskiarvoa pienempi. PS 9.7.1983. TLA Uc:3. KA; Lapissa 55 puhelin-
ta 100 ihmistä kohti. PS 23.11.1985. TLA Uc:3. KA; Turpeinen 1996a; Tilastokeskus 2007.
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autiomajoihin ja puhelinpylväi-
siin kiinnitettyihin kaappeihin, 
päädyttiin monissa tapauksissa 
käyttämään yhteyden muodosta-
miseen yksikanavaista radiolink-
kiä. Uuden teknologian hyödyn-
täminen mahdollisti yhteydet 
myös avojohtojen kannalta han-
kaliin paikkoihin.91 Erämaa-
puhelinverkon rakennuskus-
tannusten katsottiin kuuluvan 
Ruotsin esimerkin mukaisesti 
valtiolle, eikä liiketaloudellisten 
näkökohtien nähty soveltuvan 
erämaapuhelinverkon 
arviontiin.92

Lappiin rakennettiin uusia 
erämaapuhelimia vielä vuonna 1983,93 mutta jo vuonna 1986 lehdistössä käytiin aktiivis-
ta keskustelua erämaapuhelimien ja niiden rinnalle rakennettujen saaristolaispuhelimien 
tulevaisuudesta.94 Tässä yhteydessä Lapin asukkaille vakuutettiin, että raskaasti tappiolliset 
erämaapuhelimet säilytettäisiin, vaikkei verkostoa enää ehkä laajennettaisikaan.95 Vaikka 
erämaapuhelimilla pyrittiin myös matkailijoiden turvallisuuden parantamiseen, aivan kaikki 
retkeilijät eivät ilahtuneet puhelinlaitteista. Rovaniemen telepiirin lehdessä todettiin vuonna 
1982 retkeilyä harrastavan henkilön kirjoittaneen matkailualan julkaisuun, ”että ei edes erä-
maassakaan saa enää vaeltaja rauhassa liikkua puhtaassa luonnossa, vaan rumat antennihö-
kötykset ja puhelin pilaavat maiseman ja erämaanrauhan”.96

Erämaapuhelimien lisäksi Lapissa oli vilkkaimmin liikennöityjen teiden varsilla TVH:n 
sekä PLH:n suunnittelemia hätäpuhelimia, jotka Suomessa otettiin ensimmäisen kerran 
käyttöön vuonna 1974 Rovaniemen lähialueella. Posti- ja lennätinlaitoksen tiedotuslehdessä 
kirjoitettiin: ”Lapin luonnonvoimat saattavat merkitä todellista hätää lappilaiselle jo silloin, 
kun vastaavaa tilannetta etelämpänä ei vielä koettaisi hengenvaaralliseksi. Kokeilun aloitta-
mista juuri Lapista pidettiin tärkeänä myös siksi, että sieltä saadaan parhaat tulokset myös 
laitteiden säänkestävyydestä, mikä onkin eräs kokeilun keskeisiä tutkimuskohteita.”97 Puhe-
linten käyttöä arvioitiin vähäiseksi jo 1980-luvun puolivälissä, ja käyttötilanteiden todettiin 

91 Erämaapuhelimella apu hätätapauksiin. Kaleva 14.10.1973 & Lapin erämaapuhelinverkko kohta valmis. PS 
17.4.1975. TLA Uc:1. KA.
92 Lapin erämaapuhelinverkoston perustamiseen esitetään 90 milj. PS 15.3.1962. TLA Uc:1. KA.
93 Erämaapuhelimia kaivataan lisää. LK 9.2.1983. TLA Uc:3. KA.
94 Erämaapuhelimen merkitys Lapissa hyvin huomattava. PS 10.4.1986. TLA Uc:3. KA.
95 Pekka Tarjanne lupaa. Itä-Lappi 12.10.1986. TLA Uc:3. KA.
96 Erämaapuhelupaikka palvelee ja auttaa. Karvi 2/1982.
97 Ensimmäiset hätäpuhelimet otettiin käyttöön. PT 2/75.

KUVA 2. Erämaalinjaa rakenne-
taan Raittijärvelle 1964. Kuva: Erkki 
Kitkiöjoki.
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useammin liittyvän moottorivikaan tai bensiinin loppumiseen kuin suoranaiseen onnetto-
muuteen. Hätäpuhelimien tarpeellisuutta alettiin kyseenalaistaa, kun ARP- ja NMT-tukiase-
mia hyödyntäneet autopuhelimet yleistyivät.98

Erämaapuhelimissakin ryhdyttiin 1970-luvulla hyödyntämään ARP-verkkoa. Vaikka 
kiinteästi asennetut langattomat ARP-puhelimet tulivat pitkien etäisyyksien takia halvem-
maksi kuin langallisen tekniikan hyödyntäminen, liittyi yhteyksien rakentamiseen ja ylläpi-
toon monia ongelmia. Suomen telelaitoksen radiopäällikkönä toiminut Keijo Toivola toteaa 
teoksessa Kertomus Suomen matkaviestinnästä, että erämaapuhelinyhteyksiä rakennettaessa oli 
turvauduttava usein sangen eksoottisiin ratkaisuihin, koska käytettävissä ei ollut esimerkiksi 
sähköverkkoa: ”Eräs lupaavimmista oli kotimainen kertakäyttöparisto, joka painoi pari sa-
taa kiloa. (…) Puhelinasemilla paristo kestää vuoden tai jopa kaksi. Tukiasemilla pulma on 
pahempi, koska kulutus on moninkertainen. Kokeiltiin tuuligeneraattoria. Lapin tunturilla 
paras tulos oli se, että siipi kokosi lumiräntää, joka jäätyi, ja sitten tuulimylly oli lopun talvea 
yhtenäisen jäämöykyn sisällä, kunnes tuli kevät.” Toivolan mukaan usein sattui myös niin, 
että joko tuulimyllyn siipi tai vaihtoehtoisesti ”koko hökötys lensi myrskyssä tunturiin ja 
hautautui näkymättömiin”. Myös aurinkokennoja kokeiltiin, mutta niidenkin käyttö osoit-
tautui hankalaksi, koska Lapissa ei ollut talviaikaan tarpeeksi aurinkoa. Lopulta luotetta-
vimmaksi sähkönsaantikeinoksi osoittautui lämpösähköparisto, jota syötettiin nestekaasulla. 
Tunturialueen tukiasemat toimivat usein talven yli nestekaasupulloilla, joiden paikalle saanti 
saattoi tosin edellyttää helikopterin käyttöä. Kiireettömät huoltokäynnit pyrittiin keskittä-
mään keväthankien aikaan.99

Rovaniemen puhelinpiirissä tehtiin yhteistyötä naapurimaiden puhelinlaitosten kanssa, 
ja puhelinpiirin työntekijät olivat kiinnostuneita vertailemaan työtapoja Norjan ja Ruot-
sin vastaaviin ratkaisuihin.100 Pohjois-Ruotsin puhelinliikenteessä tapahtuvien muutosten 
avulla oli mahdollista ennakoida myös Suomen puolen puhelinliikenteen tulevia tarpeita. 
Ruotsin pohjoisosissa teollistumisen kerrottiin lisänneen puhelintiheyttä, kun taas Rova-
niemen piirissä se oli toiminut puhelimia vähentävänä tekijänä: Kemin teollisuustyöläisten 
kaupunginosissa puhelin ei ollut yleistynyt vielä 1970-luvun alkuun mennessä. Ruotsissa 
teollisuustyöväestön puhelimien hankinta-aktiivisuutta oli edeltänyt lisääntyvä mielenkiinto 
henkilöautojen hankintaan. Kemin teollisuustyöläisten huomattiin hankkivan 1970-luvun 
alussa innokkaasti autoja, minkä takia puhelinpiirissä ryhdyttiin varautumaan myös asunto-
puhelinkysynnän merkittävään kasvuun.101

Kansalliset rajat ylittävien yhteyksien tärkeys on näkynyt Lapissa läpi vuosikymmenien. 
Vaikka liikenneministeriön alainen viestialan neuvottelukunta suhtautui suopeasti kalotti-
yhteistyön kehittämiseen,102 kasvoi huoli kansallisten telehallitusten muuttuvista asenteista 
ja rajat ylittävien suorien puhelinyhteyksien tulevaisuudesta 1970-luvun lopulla. Ongelman 
laukaisijana oli usein automatisaatio, jonka yhteydessä rajaseutupuhelut haluttiin välittää 
kulkemaan normaalin ulkomaanliikenteen tavoin pääkaupungeissa sijanneiden ulkomaan 
kaukokeskusten kautta. Muutoksen katsottiin eristävän esimerkiksi Suomen ja Ruotsin rajan 

98 Hätäpuhelimen apua tarvitaan vain harvoin. LK 2.8.1985. TLA Uc:3. KA; Erämaapuhelimet kairassa liikkuvan 
tukena ja turvana. Itä-Lappi 3.6.1990 & Käsipuhelin eräkulkijan turva. LK 12.3.1991.TLA Uc:4. KA.
99 Toivola 1992, 25–26.
100 Raja-asentajan huomioita läntisen naapurin viestioloista. Karvi 4/1950.
101 Rovaniemen ppk PLH:n keskuslaitteiden toimistolle 14.7.1970. TLA F:4. KA.
102 Missä viipyy kaukopuhelujen automaatio. PS 13.6.1973. TLA Uc:1. KA.
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kahteen osaan halkoman Karesuvannon kylän asukkaat toisistaan ”teleteknisellä Berliinin 
muurilla”.103 Vaikka paikallinen yhteys voitiin Karesuvannossa lopulta säilyttää automatisoin-
nista huolimatta, Norjaan suuntautuneen rajaliikenteen automatisaatio lopetti.104 1990-luvun 
alussa korostuivat myös yhteydet itään. Lapin läänin kauppakamari toivoi digitaalisia puhe-
linyhteyksiä Lapin ja Murmanskin välille. Lapissa oltiin huolissaan siitä, että Norja korjaisi 
taloudellisen hyödyn Barentsinmeren öljy- ja kaasuvarantojen hyödyntämiseen nojautuvan 
Kuolan alueen taloudellisesta kehityksestä.105

Suomalaisissa sanomalehdissä uutisoitiin 1970-luvun lopulla lupaavalta vaikuttavasta 
valokaapeliteknologiasta. Suomessa ensimmäiset valokaapelikokeilut tehtiin laboratorio-
olosuhteissa, mutta Helsingin Puhelinyhdistys aloitti kesällä 1979 myös kenttäkokeet, joiden 
avulla oli tarkoitus selvittää, miten pakkanen ja routa vaikuttaisivat valokaapeleihin.106 PLH 
aloitti vuonna 1980 oman ilmavalokaapelikokeilunsa Saariselän Kaunispäällä. Lapin pitkät 
etäisyydet ja olemassa olevat pylväslinjat puolsivat pylväisiin ripustettavaa ilmavalokaape-
lia maakaapeleiden sijaan. Uuden kaapelin etuina olivat keveys, halpa hinta ja suuri telelii-
kenteen siirtokapasiteetti. Valokaapelin osalta kysymyksiä herättivät kuitenkin mahdollinen 
huurtuminen, kaapelin venyminen ja eristeen kestokyky. Tästä syystä kolmen vuoden mit-
taisen kokeilun paikaksi valittiin Kaunispään puuton alue, jossa huurre- ja tuuliolosuhteet 
olivat erityisen ankarat. Lapin ensimmäinen valokaapeliyhteys otettiin normaaliin käyttöön 
Rovaniemellä vuonna 1985.107

Vaikka kaukoverkon digitalisointi eteni samaan aikaan etelästä kohti pohjoista, ei va-
lokaapeli lopulta merkinnyt radiolinkkitekniikan aseman häviämistä. Pohjois-Suomen eri-
tyislaatuisten olojen lisäksi suurikapasiteettisten digitaalisten radiolinkkien tekninen kehitys 
1980-luvun loppupuolella tuki niiden asemaa valokaapelin rinnalla ja korvaajana.108 Eri tek-
niikoita voitiin hyödyntää siellä, minne ne soveltuivat parhaiten. Vuonna 1990 otettiin käyt-
töön valokaapeliyhteys Kemistä Rovaniemen kautta Kittilään ja Leville. Täältä yhteys jatkui 
linkkiteitse Tuulispäälle, josta oli jälleen kaapeliyhteys Ivaloon.109 Torniosta Haaparantaan 
vuonna 1990 rakennettu valokaapeliyhteys oli ensimmäinen Suomesta ulkomaille rakennet-
tu yhteys. Uusi yhteys yhdisti Suomen ja Ruotsin kansalliset valokaapeliverkot toisiinsa.110

Teletoimen kehityshistoriassa puhelinautomatisointi ei merkinnyt lopullisen tavoitteen 
saavuttamista eikä valokuitu ollut ainoa uusi tekninen kehitysaskel, jonka odotettiin muok-
kaavaan Pohjois-Suomen tietoliikenneoloja 1980-luvun alussa. Puhelinverkon digitalisoin-
nin lisäksi puhelinalan suurjuhlassa Rovaniemellä huhtikuussa 1980 nostettiin esille muun 
muassa kaapelitelevisiolaki ja Pohjoismainen tietoliikennesatelliittikysymys.111 Samassa yh-
teydessä liikenneministeri Veikko Saarto sekä Posti- ja lennätinlaitoksen pääjohtaja Pekka 

103 Rajaseutupuhelut vaakalaudalla. LK 25.2.1978 & Keskushallinto uhkaa lopettaa rajaseutupuhelut. LK 
12.5.1978. TLA Uc:2. KA.
104 Vastarinnasta ei ollut apua. LK 25.1.1979 & Rajapuheluyhteys häviää Perä-Lapista. PS 31.3.1979. TLA Uc:2. 
KA.
105 Lapin läänin kauppakamarin toive. PS 6.3.1991. TLA Uc:4. KA.
106 Valokaapelia kokeillaan maastossa. HS 9.6.1979; Puhe siirtyy valon voimalla. Uusi Suomi 6.11.1979.
107 PLL kokeilee. LK 6.11.1980; P.K.K., Suomalainen kaapeli ensi keväänä. LK 26.8.1981; Lapin ensimmäinen valo-
kaapeli Rovaniemelle. LK 16.10.1985. TLA Uc:2–3. KA; Risto Ollikaisen haastattelu 25.5.2023.
108 Turpeinen 1996b, 83, 89.
109 Lappi valokaapeliaikaan. Kaleva 10.3.1990. TLA Uc:4. KA.
110 Valokaapeliyhteys Suomesta Ruotsiin. PS 2.11.1990. TLA Uc:4. KA.
111 ”Suomi pääsi pälkähästä”. PS huhtikuu 1980. TLA Uc:2. KA.
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Tarjanne kokeilivat uutta teleneuvottelujärjestelmää, jolle odotettiin suurta kasvua alkaneella 
vuosikymmenellä. Teleneuvottelun uskottiin säästävän aikaa ja rahaa, kun turhalta matkus-
tamiselta vältyttiin. Matkustukseenkin oli tulossa muutoksia, kun Rovaniemi–Kilpisjärvi-
postiautolinjan matkustajille tarjottiin ensimmäisenä Suomessa linja-autoon sijoitettu yleisö-
puhelin, jolla oli mahdollista soittaa matkan aikana.112

Kuvatakseen paremmin toimintansa muuttuvaa luonnetta ja kasvavaa palveluntarjontaa 
Posti- ja lennätinlaitos muutti nimensä Posti- ja telelaitokseksi. Samaan aikaan se valmis-
tautui yhä näkyvämmin kilpailun avautumiseen ja puhelintoiminnan kaupallistumiseen.113 
Vaikka neuvottelupuhelupalvelu jäikin suurille massoille vieraaksi, kehittyivät puheluiden 
rinnalle esimerkiksi telex-, data-, telefax- ja videotexliikenne sekä ilmoituksen siirtojärjestel-
mä.114 Kolmeatuhatta paikallista tilaajaa palvellut maailman pohjoisin digitaalikeskus otettiin 
Rovaniemellä käyttöön jo vuonna 1985. Näin ollen keskusten digitalisointi eteni alueellisesti 
tasapuolisemmin kuin keskusten automatisoinnit.115

Langattomien puhelimien esiinmarssi alkoi 1980-luvulla, kun autopuhelinjärjestelmän 
automaatio eteni. Tässä prosessissa keskeistä roolia näytteli maailman ensimmäisen valtion 
rajojen ylitse toimineen matkapuhelinverkon eli yhteispohjoismaisen Nordisk Mobil Telefon 
(NMT)-järjestelmän rakentaminen.116 Suomessa NMT:n leviäminen alkoi etelästä, ja vuoden 
1983 lopussa järjestelmä oli käytettävissä Vaasa–Jyväskylä-akselin eteläpuolella. Ensimmäi-
set NMT-tukiasemat otettiin pohjoisessa käyttöön Rovaniemellä ja Kemissä syksyllä 1984. 
Vaikka NMT:n suosio Etelä-Suomessa oli yllättänyt Posti- ja telehallituksen, suhtauduttiin 
Lapissa epäillen siihen, voisiko NMT korvata käsivälitteistä ARP-autoradiopuhelinverkkoa. 
NMT-järjestelmän katsottiin tarjoavan teknisesti paremman ja nopeamman vaihtoehdon, 
mutta tukiasemien rakentamista harvemmin asutuille alueille pidettiin liian kalliina niiden 
kohtalaisen pienen kuuluvuusalueen takia. NMT:n leviämistä pohjoiseen hidasti myös päätös 
keskittyä uusien alueiden sijaan Etelä-Suomen ruuhkautuneiden linjojen parantamiseen.117 
Päätöksen taustalla vaikutti myös halu keskittää NMT-verkon rakentaminen sellaisiin paik-
koihin, joista oli saatavissa eniten tuloja – toisin sanoen kaupunki- ja lentokenttäalueille.118

NMT saavutti joka tapauksessa Lapissakin nopeasti ennakoitua suuremman suosion, ja 
1980-luvun puolivälissä NMT-verkoston uskottiin ulottuvan Kilpisjärvelle ja Utsjoelle vuo-
sikymmenen loppuun mennessä. Samaan aikaan Etelä-Suomessa aloitettiin jo korkeammalla 
taajuudella toimivan NMT 900 -verkon rakentaminen.119 Vuonna 1988 raportoitiin, ettei 
NMT 900 -verkosto yleistyisi Lapissa korkean hinnan vuoksi, mutta verkostoa rakennettai-
siin kuitenkin joihinkin hiihtokeskuksiin palvelemaan niitä asiakkaita, jotka olivat tottuneet 
käyttämään sitä Etelä-Suomessa.120 Vuonna 1990 Lapin Telessä katseet oli jo käännetty kasva-

112 Kun Saarto ja Tarjanne teleneuvottelivat. LK 2.4.1980 & Kilpisjärven reitti tekee historiaa. PS 4.4.1980. TLA 
Uc:2. KA.
113 Ks. esim. Lukkonen 1993, 7–28; Nevalainen 2014, 191–215.
114 Televerkko digitalisoituu. LK 23.2.1981; Lapin puhelimet digitaaliohjaukseen. PS 5.3.1982. TLA Uc:2. KA.
115 Ks. esim. Maailman pohjoisin digitaalikeskus vihittiin käyttöön. PS 17.4.1985. TLA Uc:3. KA.
116 Toivola 1992, 27; Kettunen ja Paukku 2014, 35–42; Launiainen 2019, 152, 154.
117 Lapin autopuhelimet automaattiin ensi vuonna. PS 9.11.1983, NMT-tukiasema käyttöön Rovaniemellä. LK 
27.9.1984 & Uusi autonpuhelinverkko rakenteilla. LK 29.9.1984. TLA Uc:3. KA.
118 Toivola 1992, 36.
119 Yleisöpuhelimia juniinkin. LK 25.5.1984 & Uusi NMT-asema valmistuu Lappiin. LK 10.8.1985. TLA Uc:3. KA.
120 Pohjois-Kaira 18.2.1988. TLA Uc:4. KA.
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vaan datasiirtoihin keskittyvään 
markkinaan.121 Vuonna 1991 ra-
portoitiin uusimpien käyttömuo-
tojen olevan suosiossa ja faxien ja 
modeemien määrän kasvavan no-
peasti. Myös johdottomien puhe-
linten uusien mallien käyttöönotto 
oli käynnistynyt, ja yleiseurooppa-
laista GSM-solukkoradiopuhelin-
verkkoa rakentava Oy Radiolinja 
käynnisti kaupallisen toiminnan.122 
Silti samaan aikaan Sodankylän 
Kukasjärven asukkaat joutuivat 
lähestymään Telen pääjohtajaa 
kirjeellä, jossa he valittivat kylän 
ylikuormitetusta puhelinkeskuk-
sesta. Keskukseen liittyvien ongel-
mien vuoksi kylästä puhelimella 
ulos yrittävä sai kuulla toistami-
seen vain varattu-ääntä, yrittäjän 
ulkomaille lähettämät faksit eivät 
menneet läpi ja kotimaiset asiak-
kaat valittivat puhelimen olevan 
aina varattuna.123

1980-luvun lopulla yleistyivät 
myös vanhojen avolinjojen purku-
työt. Puhelinpylväiden orsilla pareittain kulkeneet avojohdot saivat väistyä, koska ne korvat-
tiin kaapeleilla tai radiolinkeillä. Turhaksi käyneet puhelinpylväät myytiin, ja valtaosa pure-
tuista puhelinlangoista meni teollisuudelle uudelleen sulatettavaksi.124

1990-luvulla Suomen puhelinoloja myllersivät sekä telemarkkinoiden avautuminen kil-
pailulle että GSM-puhelinten nopea yleistyminen. Vaikka nämä muutokset jäävätkin pää-
sääntöisesti tämän tutkimuksen aikarajauksen ulkopuolelle, on niiden taustalla vaikuttaneita 
prosesseja ja kansallisen tason vaikutuksia jo tutkittu huolellisesti esimerkiksi Lukkosen125, 
Häikiön126 ja Nevalaisen127 toimesta. Teknologian muuttuminen GSM:ksi ja rakentajan 
muuttuminen kansainvälistä pioneerityötä tehneeksi yksityiseksi operaatoriksi eivät muutta-

121 Lapissa jo reilut 100 000 puhelinliittymää. LK 17.10.1990. TLA Uc:4. KA.
122 Suomi maailman suuria telemaita. LK 25.11.1991. TLA Uc:4. KA. Ks. Radiolinjan historiasta Häikiö 1998.
123 Pääjohtajakin sai kylältä kirjeen. LK 12.12.1991. TLA Uc:4. KA.
124 Avojohdot keritään pois. LK 14.7.1988. TLA Uc:4. KA.
125 Lukkonen 1993.
126 Häikiö 1998.
127 Nevalainen 2014.

KUVA 3. Tapio Tukkiniemi, Yllästuntu-
ri 1985. Kuva: Erkki Kitkiöjoki.
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neet sitä peruslähtökohtaa, että verkon rakentaminen aloitettiin Etelä-Suomesta. Kun ver-
kon rakentaminen pääsi vauhtiin myös Lapissa, teki uusi tulokas yhteistyötä esimerkiksi Ke-
mijoki Oy:n ja Imatran voiman kanssa infrastruktuurin ja siirtoyhteyksien toimittamisessa.128

Yhteenveto

1900-luvun alussa Alaska yhdistettiin lennättimellä Yhdysvaltojen muihin osiin. Tilaisuutta 
juhlistettiin sähkeellä, jossa todettiin Alaskan olevan nyt avoin sivistykselle.129 Telekommuni-
kaation ja etenkin puhelimen tiedettiin näyttelevän merkittävää roolia myös Pohjois-Suomen 
kehityksessä ja kehittämisessä, ja puhelintekniikan tuominen Lappiin koettiin eräänlaisena 
palveluksena pohjoisimman Suomen asukkaille. Lapin ensimmäiset puhelimen käyttäjät kir-
jasivat 1880-luvulla Sodankylässä muistiin paikallisten asukkaiden kummastuksen uudenlai-
sen teknologian äärellä, ja 1930-luvulla Lapin puhelinpiirin johtaja kirjoitti Helsinkiin, miten 
Lappi kaipasi puhelinasioissakin isällistä huolenpitoa. Vaikka Pohjois-Suomenkin asukkailla 
on katsottu olevan oikeus puhelimeen ja sen mahdollistamiin palveluihin, on puhelinolo-
jen kehitys Lapissa ollut läpi vuosikymmenien tasapainoilua teknisten mahdollisuuksien ja 
taloudellisten rajoitteiden välillä. Puhelinverkot laajenivat Lapissa myös paikallisten asuk-
kaiden ponnistelujen kautta. Sen lisäksi, että monelta kylältä löytyi valmius pylväspuiden 
hankkimiseen, vaikutettiin esimerkiksi puhelupaikkoja koskevaan päätöksentekoon aktiivi-
sesti lukuisilla anomuksilla.

Vaikka Rovaniemen puhelinpiiriä oli ennen 1980-lukua saatettu pitää telelaitoksen 
”erämaapuhelinpiirinä”,130 tutkimuksen kohteena oleva Lapin läänin alue ei ollut kokonai-
suudessaan tunturimaastossa kinoksiin hautautuvia puhelinlinjoja vaan alueella oli myös 
urbaaneja keskuksia. Läänin eteläisessä osassa sijainneiden Kemin ja Tornion kaupunkien 
puhelinhistoria ulottuu 1800-luvun lopulle (toisaalta myös pohjoisen rajaseudun asukkaat 
olivat tässä vaiheessa jo hyvinkin tottuneita näkemään puhelintekniikkaa Norjan puolella). 
Puhelinolojen kehitys kulki yleisellä tasolla Etelä-Suomen perässä, mutta Lapissa oli havait-
tavissa myös huomattavia alueellisia eroja puhelintiheydessä ja uuden tekniikan käyttöön-
otossa. Puhelintekniikka joutui monella tavalla sopeutumaan Lapissa pohjoisiin olosuhtei-
siin, ja oma vaikutuksensa puhelinhistoriaan oli myös sen vähäiseksi katsotulla asutuksella 
ja pitkillä välimatkoilla. Vaikka Lapissa voitiin käyttää eteläisessä Suomessa tarpeettomiksi 
jääneitä puhelinlaitteita, siellä myös testattiin ja kehitettiin uutta tekniikkaa ja sovelluksia.

Koneen Säätiö on tukenut tätä tutkimusta. Kirjoittajat kiittävät rahoittajaa tutkimuksen mahdollista-
misesta. 

128 Häikiö 1998, 142.
129 Hansen 2005, 2014.
130 Piirimme 100.000:s puhelin. Karvi 3/1983.
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